АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 345»

П Р И К А З

13.01.2023  № 7

Об организации антикоррупционной

 деятельности в ДОУ

 В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008

№273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Нижегородской области от

07.03.2008 № 20-3 «О противодействии коррупции в Нижегородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить списком следующие локальные акты:

 Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере противо-

действия коррупции

 Положение о «Телефоне доверия»

 Типовое условие по антикоррупционной оговорке, включаемое в трудовые до-

говоры, заключаемые с работниками

 Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работ-

ника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонаруше-

ний.

 Положение о порядке уведомления работниками о возникновении личной за-

интересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов.

 Кодекс этики и служебного поведения работников.

 Положение об антикоррупционной политике.

 Положение об оценке коррупционных рисков.

 Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ______________А.А.Парамонова

		2024-01-29T13:02:22+0300
	Парамонова Альбина Александровна